
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 12/05/2020    

Repertorio Generale n. 613  del 14/05/2020 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE  EX  ART.  192  DEL D.LGS.  267/200  E  S.M.I. 
ACQUISTO MATERIALE PER MISURE DI PREVENZIONE SUI LUOGHI DI LAVORO - 
CONTRASTO CONTAGIO COVID - 19 - CIG Z252CEF0DC. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 12/05/2020  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/200 E S.M.I. 
ACQUISTO MATERIALE PER MISURE DI PREVENZIONE SUI LUOGHI DI LAVORO - 
CONTRASTO CONTAGIO COVID - 19 - CIG Z252CEF0DC. 

IL COMANDANTE

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 96 del 05/05/2020 con cui è  stata assegnata al 
Comandante del Corpo di Polizia Municipale la somma di €. 600,00 con imputazione alla  Missione 
3 programma 0301,  Macroaggregato  1,3 del  bilancio  in  corso di formazione  per  l'acquisto  ed 
installazione di "divisori in plex" per lo sportello di ricevimento del Comando. 

Considerate, anche, le indicazioni fornite sia dal medico del lavoro che dal RSPP di questo Ente.

Ritenuto che che per l'attività di front office di questo Comando, si ritiene necessario l'installazione 
di dispositivo di protezione nello sportello di ricevimento  al fine di ridurre al minimo le possibilità 
di contagio. 

Ritenuto che questo Comando ha rilevato altre installazioni di divisori, di tipo idoneo all'uso che 
conviene, (es. farmacie), ha fatto una  ricerca di mercato ed ha reperito il preventivo che segue. 

Preso atto  che con nota del  20/04/2020 la  New Neon Ve.la  srl,  dopo accurato  sopralluogo,  ha 
presentato un proprio preventivo dell'imposto di €.480,00 oltre IVA .

Ritenuta l'urgenza di mettere in sicurezza i luoghi di lavoro. 

Visto D.l. 50/2016 e successiva legislazione modificativa ed integrativa. 

Ritenuto  di impegnare la somma di €. 600,00 in favore della società "NEW NEON VE.LA S.R.L." 
con sede in S.s. 114 Km. 5,400 Pistunina -98125 (ME)  C.F. e P.IVA  02845660832 che  troverà 
copertura alla Missione 3 programma 0301, Macroaggregato 1,3 del bilancio in corso di formazione 
2020/2022 annualità 2020 ( provv. 750/2020). 

Che la  spesa risulta  neceesaria  ,  per   la messa in  sicurezza dei  luoghi  di  lavoro e contrasto al 
contagio COVID-19.

Visto il DURC prot. INAIL_18588572.

Preso atto  che i  documenti  attestanti  la  regolarità  contributiva  denominati  "Durc On Line" che 
riportano nel  campo "Scadenza  validità"  una  data  compresa tra  il  31/01/2020 ed il  15/04/2020 

copia informatica per consultazione



conservano la loro validità fino al 15/06/2020 come previsto dall'articolo 103 comma 2 del D.L. 17 
marzo 2020 n. 18.

Visto il CIG Z252CEF0DC.
Visto il D.Lgs.vo 267/00
Visto l'Ordinamento Enti Locali 
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente. 
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

DETERMINA 

Provvedere per i motivi espressi, all'acquisto ed installazioni di divisori in plex per lo sportello di 
ricevimento del Corpo di Polizia Municipale, al fine di mettere in sicurezza i luoghi di lavoro e 
contrastare il contagio COVID-19.

Impegnare   la somma  di €.600,00 in favore della società "NEW NEON VE.LA S.R.L." con sede in 
S.S.  114  Km.  5,400  Pistunina  -98125  (ME)   C.F.  e  P.IVA   02845660832 alla  Missione  3 
programma 0301, Macroaggregato 1.3 del bilancio in corso di formazione  2020/2022 annualità 
2020 ( provv. 750/2020).

Dare atto chela spesa risulta necessaria per l'attività d'istituto del Corpo di Polizia Municipale per la 
messa in sicurezza dei luoghi di lavoro e  contrastare il contagio COVID-19.

Dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall'art. 188 comm 1 quater del D.L.vo 267/00.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia. 

Taormina,  12  maggio  2020

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 51 del 12/05/2020

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. 267/200 E S.M.I. ACQUISTO MATERIALE 
PER MISURE DI PREVENZIONE SUI LUOGHI DI LAVORO - CONTRASTO CONTAGIO COVID - 
19 - CIG Z252CEF0DC . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _600,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

3 0301 1.3 600,00 750/2020 14/05/2020 2020

Taormina , 14/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


